System ZR
Modulare Welle-Nabe-Verbindung
Zahnriemenscheiben-Spannsatzkombination
Profi le HTD / T / AT
Charakteristik
Die modular aufgebaute Welle-Nabe-Verbindung ist speziell auf
Zahnriemenscheiben der Typen HTD, T und AT abgestimmt. Die
zylindrischen Spannsätze decken durch fünf Baugrößen einen

· Höhere Drehmomente
· Spielfreie Verbindung
Bestellbeispiel
42
28-8M-20 3827 25–
Wellendurchmesser
Spannsatzbezeichnung
Bezeichnung der Zahnriemenscheibe
System ZR
Modulare Welle-Nabe-Verbindung
Spannelement
Abmessungen und technische Daten
· Für die Spannsätze gelten sinngemäß alle technischen Hin-
weise im Glossar.
· Die Überprüfung der Verbindung sowie die Montage und De-
montage erfolgen nach den bekannten Richtlinien und Anga-
ben für unsere Spannsätze.
Zur Nabenüberprüfung wird für Aluminium und Grauguss GG25
eine Streckgrenze von 180 N/mm2 angenommen.
Maß- und Konstruktionsänderungen vorbehalten Subject to change without notice
43
Bezeichnung
Name
d D D1 H h1 h3 Mt Fax pN pW i ds Ma
10 40 210
11 50 190
12 55 180
14 90 150
15 100 140
16 115 130
18 130 115
19 140 110
20 145 105
19 195 165
20 200 160
22 240 145
24 265 130
25 275 125
28 310 115
30 330 105
19 310 145
20 330 135
22 360 125
24 400 115
25 410 110
28 460 100
30 500 90
24 470 150
25 490 145
28 550 130
30 590 120
32 700 115
35 770 105
38 840 95
40 880 90
42 920 85
28 1240 225
30 1330 210
32 1420 200
35 1550 180
38 1780 170
40 1880 160
42 1970 150
45 2110 140
48 2250 135
50 2350 130
55 2590 115
60 2820 105
17
14